PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 29.12.2020 № 1510
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 29.12.2020 № 1510 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В названии постановления, в пунктах 1, 2 постановления, в названии приложения к постановлению, в пунктах 1.1, 2.1, 2.3, 2.7, 3.1.1, 3.1.1.1, 3.1.1.2, 3.1.1.3, 3.1.1.4 приложения к постановлению; в приложениях 1, 2, 3, 4 к административному регламенту словосочетание «полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг» заменить словосочетанием «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (И.А. Ковалев) обеспечить соблюдение административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» с учетом внесенных изменений.

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа П.Ф. Мельника.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«21» января 2021 г.

№ 30